
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 01.02.2016                                                                                                       № 20 
 
О мерах по реализации решения Совета 
народных депутатов от 21.12.2015 №1/6 
«Об утверждении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов». 
 

 

 
 
 

В соответствии с решением Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения» от 21.12.2015 №1/6 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2016 год и 
на плановый период 2017 и 2018 годов» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов. 

2. Утвердить план по мобилизации доходов в бюджет муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2016 год согласно 
приложению. 

3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» исполняют бюджетные 
полномочия в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

4. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 



 2
образования «Нагорное сельское поселение»: 

а) обеспечить выполнение плана по мобилизации доходов в бюджет 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», утвержденного 
приложением к настоящему постановлению; 

б) принять меры по снижению задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» по 
администрируемым доходам; 

в) осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, 
относимых Управлением Федерального казначейства по Владимирской 
области на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу с 
плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности 
оформления платежных документов на перечисление в бюджет 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 
соответствующих налоговых платежей. 

5. Поручить руководителям отделов: 
а) установить контроль за выполнением прогнозируемых показателей 

социально-экономического развития поселения, влияющих на мобилизацию 
доходов в бюджет муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», за поступлением доходов в бюджет: 

- заведующему отделом по имуществу и землеустройству - доходов от 
использования и продажи муниципального имущества и земельных участков; 

- заведующему финансового отдела - прогнозируемого объема 
совокупного дохода физических лиц, прибыли (доходов) для целей 
налогообложения, денежных взысканий (штрафов), объемов межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, доходов от оказания платных услуг 
(работ); 

б) активизировать работу с организациями, направленную на 
пресечение применения работодателями «серых схем» выплаты заработной 
платы; 

в) при подготовке проектов нормативных правовых актов 
администрации Нагорного сельского поселения, касающихся любых форм 
муниципальной поддержки (предоставления налоговых льгот, преференций, 
субсидий), при заключении договоров и соглашений учитывать размер 
средней заработной платы не ниже среднеотраслевого уровня и отсутствие 
задолженности по платежам, зачисляемым в бюджет муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение». 

6. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России №11 по Владимирской 
области: 

а) в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 августа 2004 года № 410 «О порядке взаимодействия 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления с территориальными органами федерального 



 3
органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в 
области налогов и сборов» ежемесячно в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным, представлять финансовому отделу следующую 
информацию: 

- о начисленных суммах в целом по соответствующим видам налогов, 
сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми 
органами в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- об уплаченных суммах в целом по соответствующим видам налогов, 
сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми 
органами в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), 
реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов, 
пеней и штрафов в целом по соответствующим видам налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в 
соответствии с законодательством Российской Федерации; 

б) представить финансовому отделу список юридических лиц – 
плательщиков земельного налога, сельскохозяйственного налога, налога на 
доходы физических лиц, расположенных, осуществляющих деятельность на 
территории муниципального образования «Нагорного сельского поселения» с 
указанием ИНН, юридических адресов, ФИО руководителей. 

7. Установить, что индексация оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, обеспечиваемая за счет 
средств бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» производится в размере и сроки, устанавливаемые в соответствии 
с постановлениями администрации Владимирской области. 

8. Установить, что получатели средств бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и 
оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов: 

а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой 
денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным 
контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после 
подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными 
договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме 
произведенных платежей: 

- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» в 2016 году, - по договорам (муниципальным 
контрактам) на оплату услуг почтовой связи, о подписке на печатные издания 
и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, об 



 4
участии в семинарах и совещаниях, о приобретении билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, о проведении государственной 
экспертизы проектной документации, на приобретение материалов и 
оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций в 
муниципальных казенных учреждениях и на объектах жизнеобеспечения 
населения, находящихся в собственности муниципального образования, на 
оплату бланочной продукции, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств; 

- в размере до 100 процентов суммы заявки на получение наличных 
денег (без представления документов) - на приобретение горюче-смазочных 
материалов, на оплату услуг почтовой связи; 

- в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в 2016 году, - по 
остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»; 

б) производят оплату банковских услуг по выплате денежных средств 
гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки, 
осуществляемых за счет средств областного и местного бюджетов, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Владимирской области и муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», на основании договоров, заключенных с 
финансово-кредитными учреждениями Российской Федерации, 
расположенными на территории Владимирской области и выбранными 
гражданами для зачисления денежных средств; 

в) не допускают просроченной кредиторской задолженности по 
принятым денежным обязательствам. 

9. Главному распорядителю средств бюджета сельского поселения: 
а) до 01 марта 2016 года привести муниципальные программы в 

соответствие с решением о бюджете; 
б) не допускать образования просроченной кредиторской 

задолженности по принятым бюджетным обязательствам, а также принимать 
меры по недопущению образования просроченной кредиторской 
задолженности, превышающей предельно допустимые значения; 

в) не допускать уменьшения утвержденных в установленном порядке 
лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по 
оплате труда в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных 
обязательств для исполнения требований по исполнительным листам. 

10. Финансовому отделу: 
а) направлять Межрайонной ИФНС России №11 по Владимирской 

области следующую информацию: 
- об установленных решениями Совета народных депутатов Нагорного 



 5
сельского поселения налоговых льготах по категориям налогоплательщиков; 

б) осуществлять финансовое обеспечение расходов из местного 
бюджета в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов; 

в) обеспечить опубликование в сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Нагорное сельское поселение»  
отчетности об исполнении бюджета. 

11. Отделу по управлению имуществом и землеустройству: 
- обеспечить реализацию «дорожных карт» по увеличению налогового 

потенциала, разработанных межведомственной рабочей группой по 
координации мероприятий по повышению роли местных налогов в 
формировании бюджетов муниципальных образований Владимирской 
области, созданной постановлением Губернатора Владимирской области от 
31.12.2013 №1573; 

- провести полную инвентаризацию муниципального имущества и 
объекты, которые неликвидны и не приносят доходов в бюджет, выключить в 
план приватизации; 

- обеспечить учет начисленных и уплаченных доходов от использования 
и продажи муниципального имущества и земельных участков. 

12. Финансовому отделу направить данное постановление в 
Межрайонную ИФНС России №11 по Владимирской области. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

14. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Вестник Нагорного поселения» и размещению на 
официальном сайте администрации. 
 
 
 
Глава администрации                                                                        О.И.Копылова  



Приложение 
                                                                     к постановлению администрации  

                                                                     Нагорного сельского поселения 
oт 01.02.2016  № 20 

 
 
 

План 
 по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» на 2016 год 
 
                                                                                                                                              (руб.) 

Наименование 
администратора и 

наименование 
доходов 

Общий 
объем 

доходов на 
2016 год 

в том числе 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1 2 3 4 5 6 
Межрайонная ИФНС №11 по Владимирской области 182 

Налог на доходы 
физических лиц 2 000 000,00 320 000,00 465 000,00 490 000,00 725 000,00 

Единый 
сельскохозяйствен-
ный налог 

3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

Налог на имущество 
физических лиц 440 000,00 11 000,00 28 000,00 130 000,00 271 000,00 

Земельный налог 19 430 000,00 2 770 000,00 2 850 000,00 5 760 000,00 8 050 000,00 
Госпошлина 18 000,00 3 500,00 5 000,00 5 000,00 4 500,00 
ИТОГО 21 891 000,00 3 104 500,00 3 351 000,00 6 385 000,00 9 050 500,00 

Государственная инспекция административно-технического надзора Администрации 
Владимирской области 599 

Денежные 
взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в 
бюджеты поселений 

24 000,00 3000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

ИТОГО 24 000,00 3000,00 7000,00 7000,00 7000,00 
Муниципальное учреждение «Администрация Нагорного сельского поселения Петушинского 

района Владимирской области» 
Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
за земли, 
находящиеся в 

148 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 



2 
 
собственности 
сельских 
поселений ( за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 
Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления сельских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

159 000,00 39 750,00 39 750,00 39 750,00 39 750,00 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов 
поселений 

1 400 000.00 170 000,00 250 000,00 480 000,00 500 000, 

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
поселений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в части 
реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

10 177 000,00 - 10 177 000,00 - - 

ИТОГО 11 884 000,00 246 750,00 10 503 750,00 556 750,00 576 750,00 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 

Департамент финансов бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской 
области 

Субвенции 
бюджетам городских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

161 100,00 40 275,00 40 275,00 40 275,00 40 275,00 

ИТОГО 161 100,00 40 275,00 40 275,00 40 275,00 40 275,00 
Департамент  культуры  администрации Владимирской области 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы в 
соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации от 7 мая 
2012 года №597, от 1 
июня 2012 года 
№761 

1 147 000,00 343 068,00 228 712,00 363 140,00 212 080,00 

ИТОГО 1 147 000,00 343 068,00 228 712,00 363 140,00 212 080,00 
ИТОГО 35 107 100,00 3 737 593,00 14 130 737,00 7 352 165,00 9 886 605,00 
 
 
 
 
 

 


